

**نیش جامعه**

اعتراض مردم خوزستان تداوم دارد  
**دره خوزستان؟!**



با وجود ادامه نداشتن مشکلات موجود در استان خوزستان در حضور ۳ وزیر، معترضان به وضعیت موجود در این استان برای چهارمین روز جلوی استانداری تجمع کردند. به گزارش فارس، با وجود اینکه این روزها واژه قطعی کلمه بیگانه‌ای با مردم این استان به حساب نمی‌آید و قطعی‌های متداول برق در شهر اهواز چند تن از اعضای هیات دولت و وزیران را به این استان کشاند، باز هم قطع برق در روزهای گذشته برخی شهرهای این استان را در خود فرا گرفت و نشان داد سفر هیات وزیران و مدیران کشوری تاکنون نتیجه آن چنانی برای مردم خوزستان نداشته است. با وجود اینکه سامانه بارشی برخی نقاط استان خوزستان را تحت نفوذ خود قرار داده است، بارش نخستین قطرات باران باعث قطعی برق بسیاری از مناطق استان از جمله شهر اهواز، ماهشهر و آبادان شد. با وجود اینکه محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، حمید چیت‌چیان وزیر نیرو و محمود ربیعی وزیر کار در استان خوزستان حضور داشته و مشکلات را از نزدیک لمس کرده‌اند، باید دید چه تدابیر و چه برنامه‌هایی را برای برون‌رفت خوزستان از این مشکل خواهند داشت. هر چند که وعده‌های هیات وزیران پس از خروج از خوزستان در حد حرف و شعار باقی ماند، حال باید دید دولت تدبیر و امید چه برنامه‌ای برای این موضوع خوزستان خواهد داشت. این شرایط در قطعی‌ها در حالی رخ می‌دهد که ۳ روز متوالی مردم اهواز مقابل استانداری با در دست داشتن پلاکاردهایی اعتراض خود را نسبت به مشکلات موجود در خوزستان ابراز و اعلام داشتند. این اعتراض‌ها در حالی است که چهارمین روز تجمع نیز برگزار شد و معترضان با حضور مقابل استانداری علاوه بر مشکلات برق و آب، خواستار رفع تبعیضات نسبت به استان خوزستان، رفع مشکل بیکاری شدید در این استان صنعتی و قطب اقتصادی، جلوگیری از انتقال آب کارون به استان‌های دیگر و اندیشیدن تدابیر برای برون رفت خوزستان از گرد و خاک موجود هستند.

**توزیع سریع سرانه در اولویت آموزش و پرورش نیست**



توزیع سریع سرانه در «مدارس نیازمندتر» در اولویت آموزش و پرورش نیست. عضو کمیسیون آموزش مجلس با انتقاد از عدم پرداخت سرانه به مدارس، گفت: متأسفانه رویه توزیع زودتر سرانه در مدارس نیازمندتر، در اولویت آموزش و پرورش نیست. اسدالله عباسی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره «عدم پرداخت سرانه مدارس» اظهار داشت: مقدار سرانه مدارس کم است و آموزش و پرورش نیز آن را به موقع پرداخت نمی‌کند و باعث می‌شود مدیران مدارس با مشکل مواجه شوند. وی ادامه داد: بعضی مدارس به دلیل تمکن مالی برخی اولیا، این خلأ را با دریافت کمک از آنها پر می‌کنند اما مدرسی داریم که باید به جای دریافت کمک از اولیا، خود نیز به اولیا کمک کنند و آموزش و پرورش باید این نوع مدارس را در اولویت قرار دهد، متأسفانه چنین رویه‌ای در اولویت آموزش و پرورش نیست که این مدارس را در اولویت قرار داده و در نظر بگیرند و سرانه مدارس را زودتر به آنها پرداخت کنند. عباسی افزود: بعضی استان‌ها به دلیل اینکه بودجه مربوط به خود استان‌هاست، در این خصوص عقب‌تر هستند، یعنی برخی استان‌ها پرداخت می‌کنند و برخی پرداخت نمی‌کنند یا اینکه اگر اضافه‌کاری در استان کمتر یا بیشتر باشد، این را در خود همان استان تعیین می‌کنند، بعضی استان‌ها در این باره گلايه‌مند هستند.



**فلج!**

**■ با جاری شدن سیل، آبگرفتگی معابر، انسداد راه‌ها، شکستن پل‌ها، محاصره روستاها، تخریب منازل و کشته شدن تعدادی از هموطنان در استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان و کرمان وضعیت جنوب کشور بحرانی شده است**

**■ وضعیت شهرستان‌های دیگر**

گروه اجتماعی: در پی بارش‌های چند روز گذشته، سیل زندگی مردم در استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان و کرمان را فلج کرده است. در بوشهر علاوه بر کشته شدن یک نفر و مسدود شدن بسیاری از راه‌های ارتباطی، به تاسیسات شهری و زیرساخت‌های بین راهی و روستایی آسیب‌های فراوانی وارد آمده است. بر اثر بارندگی‌های شدیدی که طی هفته جاری استان بوشهر را در بر گرفت، تاسیسات شهری و زیرساخت‌های ارتباطی بسیاری از شهرها و روستاهای استان بوشهر از بین رفته است. فرماندار دشتستان استان بوشهر در همین باره گفته است: «تداوم بارندگی و جاری شدن سیل در نقاط گوناگون این شهرستان باعث کشته شدن یک نفر و بسته شدن راه‌های ارتباطی و محاصره ۱۵ روستا شده است. ارسال زارع افزود: در روستای «شاه پسرمد» بخش بوشکان زنی ۳۸ ساله که در تلاش برای خروج دام‌های خود از آغل و نجات آنها بود به علت آبگرفتگی و آوار شدن سقف آغل جانش را از دست داد و دام‌ها نیز تلف شدند.

**■ بارش شدید در ۸ شهر بوشهر**

شهرستان‌های جسم، کنگان، دیر، دشتی، تنگستان و دشتستان هم اکنون با مشکلات فراوانی مواجهند. فرماندار شهرستان دیرمیزان بارش‌های ۲۴ ساعت گذشته در این شهرستان را ۲۶۶ میلیمتر عنوان کرده که بخش عمده‌ای از روستاهای این شهرستان را با مشکلات فراوانی مواجه و گرفتار سیل کرده است.

حمزه اعتماد به خبرگزاری فارس اظهار داشت: شدت این بارش‌ها به گونه‌ای بوده که باعث شد راه دسترسی این شهرستان از سمت دوراهک به ریز در شهرستان جم با ریزش کوه همراه شود که عوامل راهداری با استقرار در این محل اقدام به بازگشایی مسیر کرده‌اند اما توصیه می‌شود تا حد امکان از این مسیر عبور و مرور انجام نشود. وی افزود: آب در سطح وسیعی وارد شهر دیر شده که با پیش‌بینی‌های مناسب تاکنون تلفات جانی نداشته‌ایم اما باعث قطعی برق و خطوط تلفن شده که همه این مشکلات رفع شده است. فرماندار شهرستان دیر بیان کرد: راه مواصلاتی این شهرستان از سمت بردخون به شهرستان دشتی در مسیر منتهی به پل مند نیز به دلیل حجم فراوان آب در این رودخانه و امکان طغیان مسدود شده است.

این پل، هجوم مردم به این محدوده با وجود اعلام احتمال طغیان این رودخانه خیلی خطرناک است. وی افزود: کار تخلیه روستاهای پایین‌دستی و بخشی دیگر از روستاهای این شهرستان در بخش کاکي و شنبه و طسوج انجام شده و زمینه اسکان آنها فراهم شده است. حاجیانی خاطر نشان کرد: میزان آب ورودی به رودخانه مند که سرچشمه آن از استان فارس است با افزایش فراوان بارش‌ها در بخش‌های جنوبی استان فارس به حالت فوق‌العاده در آمده و هر آن ممکن است با طغیان این رودخانه مواجه باشیم که در این صورت میزان خسارات فوق‌العاده فراوان است.

**■ سیل مشکلات در فارس**

همچنین به دلیل استمرار بارش نزولات جوی و آب‌گرفتگی، برخی معابر شیراز مسدود شده و احتمال تخلیه برخی منازل شهری وجود دارد. بنا بر اطلاعات مدیریت بحران فارس و شهرداری شیراز و پلیس راهور، اتوبوس‌های سازمان حمل مسافر شهرداری شیراز به‌منظور اعزام اتوبوس به برخی مناطق شهرداری و کمک به تخلیه احتمالی منازل شهروندان در حالت آماده‌باش هستند. همچنین ورودی دروازه قرآن شیراز مسدود شده است. با شدت بارش باران و جاری شدن سیلاب در رودخانه خشک و ورود سیلاب به کنار گذرها، در

راستی حفظ جان شهروندان تمام ورودی‌های این منطقه بسته شد. بنا بر اعلام مدیریت بحران فارس، متأسفانه یک موتورسوار به دلیل توجه نداشتن به مباحث ایمنی و وارد شدن به مسیر سیلاب در روستاهای پایین‌دستی رودخانه مند برای تخلیه اطلاع‌رسانی شده و هر لحظه با افزایش میزان آب ورودی به این رودخانه خطر طغیان رودخانه مند، دور از انتظار نیست. اسماعیل حاجیانی، فرماندار شهرستان دشتی اعلام کرد: بسیجیان به همراه تمام اکیپ‌های عضو ستاد بحران شهرستان دشتی و تعدادی از اعضای ستاد بحران استان بوشهر در منطقه و بویژه در کانون سیل در محل رودخانه مند حضوری وسیع دارند و به رغم دادن هشدار به مردم محلی برای جلوگیری از نزدیک شدن به دهانه‌های

در پی بارش‌های چند روز گذشته، سیل زندگی مردم استان بوشهر را فلج کرد و علاوه بر کشته شدن یک نفر و مسدود شدن بسیاری از راه‌های ارتباطی، به تاسیسات شهری و زیرساخت‌های بین راهی و روستایی آسیب‌های فراوانی زده شد

این پل، هجوم مردم به این محدوده با وجود اعلام احتمال طغیان این رودخانه خیلی خطرناک است. وی افزود: کار تخلیه روستاهای پایین‌دستی و بخشی دیگر از روستاهای این شهرستان در بخش کاکي و شنبه و طسوج انجام شده و زمینه اسکان آنها فراهم شده است. حاجیانی خاطر نشان کرد: میزان آب ورودی به رودخانه مند که سرچشمه آن از استان فارس است با افزایش فراوان بارش‌ها در بخش‌های جنوبی استان فارس به حالت فوق‌العاده در آمده و هر آن ممکن است با طغیان این رودخانه مواجه باشیم که در این صورت میزان خسارات فوق‌العاده فراوان است.

**■ تخریب واحدهای مسکونی**

در همین باره نماینده مردم جهرم در مجلس گفته است: «۵ روستای شهرستان جهرم به دلیل شدت بارش‌ها تخلیه کامل شد». محمدرضا رضایی با بیان این مطلب به خبرگزاری فارس اظهار داشت: بارندگی شدید در شهرستان جهرم به ۵ روستا آسیب جدی وارد کرد به‌طوری‌که تمام اهالی این روستاها را از منازل خود به اماکن عمومی کشاند. وی افزود: در شهرستان جهرم ۵ روستا تخلیه کامل شد و مجبور شدیم اهالی این روستاها را در اماکن عمومی اسکان دهیم و ۲۰ روستا در محاصره آب هستند و امکان ارتباط با آنها وجود ندارد که نتوانستیم به آنها خدمات دهیم. رضایی ادامه داد: در بارش‌های ۲۰ روستا دچار مشکل جدی شده و تنها در بخش سیمکان ۶۰۰ واحد مسکونی تخریب‌شده و در کل یکهزار واحد در کل شهرستان دچار مشکل است و به‌احتمال زیاد این تعداد بیشتر

خواهد شد. نماینده مردم جهرم در مجلس با اشاره به اینکه عشاير نیز در نقاط گوناگون شهرستان جهرم در محاصره آب هستند، خاطر نشان کرد: ما در شهرستان بیش از هر چیز به چادر و نایلون و پتو نیاز داریم و نیاز است مدیریت بحران استان به جهرم توجه جدی کند.

**■ تخلیه ۵ روستای جهرم**

علاوه بر این صحراییان، فرماندار ویژه جهرم با اشاره به بارش حدود ۳۰۰ میلیمتر باران در جهرم نیز اظهار داشت: مدیریت بحران کشور و استان باید به مناطق روستایی شهرستان جهرم توجه بیشتری داشته باشند بویژه در سیمکان جهرم که شدت خسارت‌ها بالاست. وی همچنین افزود: متأسفانه مسیر ارتباطی بین جهرم و شیراز قطع است و در این مسیر ۲ پل تخریب‌شده و مردم مجبورند از مسیر قسا به شیراز تردد کنند. فرماندار ویژه جهرم از تخلیه کامل ۵ روستا و قطع شدن راه ارتباطی ۲۰ روستای این شهرستان خبر داد و اظهار داشت: به‌دلیل حجم بالای بارش در این شهرستان در چند روز گذشته که به حدود ۴۰۰ میلیمتر می‌رسد خسارت‌هایی به واحدهای مسکونی شهری و روستایی جهرم وارد شده است. وی گفت: تا این لحظه در کل این شهرستان ۲ هزار ۷۵۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده که از این تعداد ۷۰۰ مورد تخریب کامل شده و نیازمند بازسازی است، یکهزار واحد ۳۰ تا ۴۵ درصد از بنا دچار آسیب شده و یکهزار و ۱۰۰ واحد نیز بین ۱۰ تا ۳۰ درصد آسیب‌دیده است. گفتنی است، طبق خبرهای منتشر شده، علاوه بر ۲ استان فارس و بوشهر، استان‌های کرمان و هرمزگان هم در روزهای گذشته با توجه به وقوع سیل و وضعیت نامناسب آب و هوا با مشکلات گوناگونی مواجه بوده‌اند و این مشکلات همچنان ادامه دارد. در همین باره فرماندار پارسیان در هرمزگان گفت: طغیان رودخانه زاخر واقع در منطقه برکه دگا، روستاهای پایین‌دست را تهدید می‌کند و از مردم درخواست می‌شود از تردد در مسیر این رودخانه خودداری کنند. فرماندار پارسیان تعداد سدهای پارسیان را ۶ فروغی نام برد و عنوان داشت: تمام سدهای شهرستان به‌علت بارندگی سرریز شده است و از روستاییانی که در محدوده سدها سکونت دارند درخواست می‌شود به محل‌های امن‌تری نقل مکان کنند.

**آغاز هفته آگاهی از «مغز»**

آگاهی از مغز و اجرای برنامه‌های آموزشی در ارتباط با مغز و کارکردهای آن، «ارتقای بهداشت مغز در جامعه است»، چون مغز فرامنده بدن و ارگانی است که تمام فعالیت‌ها، رفتار، غریز، هیجانات، اراده و تفکر را رهبری می‌کند، به همین دلیل دانشمندان و محققان به دنبال آن هستند که بتوانند عامه مردم را از آگاهی مغزشان اطلاع پیدا کنند و به بهداشت و سلامت مغزشان توجه بیشتری کنند و همانطور که دیگر ارگان‌های بدن را چکاپ می‌کنند مغزشان را نیز چکاپ کنند. وی افزود: برنامه‌های پیش‌بینی شده برای عموم مردم، بویژه کودکان، دانش آموزان، دانشجویان و افراد میاسال که در آستانه سالمندی قرار دارند، قابل استفاده خواهد بود.

گروه اجتماعی: طبق سلامت برنامه‌ریزی‌های انجام شده «هفته آگاهی از مغز» در هفته اول اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد. به گزارش ایلنا، محمدتقی جغتایی، دبیر علمی هفته آگاهی از مغز با اعلام این خبر گفت: این هفته سال‌هاست که در دنیا نامگذاری شده و کشورهای پیشرفته جهان برنامه‌هایی را به همین مناسبت اجرا می‌کنند و امسال برای دومین بار برنامه‌های متنوعی متناسب با سن و با توجه به نیاز اقشار گوناگون جامعه با حمایت ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اجرا می‌شود. دبیر علمی هفته آگاهی از مغز تصریح کرد: هدف از نامگذاری این هفته به نام «هفته

**سهام ناچیز ایران از گردشگری سلامت**

در کشور وجود دارد، نتوانسته‌ایم از این حوزه بهره مناسی ببریم و بخش قابل‌توجهی از درآمد حاصل از گردشگری سلامت به جیب دلان این حوزه رفته است. میردهقان ادامه داد: به صورت

**■ گردشگری**

گروه اجتماعی: ایران با داشتن پزشکان چیره‌دست در سطح جهان می‌تواند به قدرت پزشکی جهان تبدیل شده و با وجود هزینه‌های پایین‌تر نسبت به درمان در کشورهای پیشرفته به گردشگری سلامت نگاه ویژه داشته باشد. به گزارش ایرنا، سیدمحمدحسین میردهقان، مدیرکل

**درمان**

معاون توانبخشی آسایشگاه کهریزک مطرح کرد  
**راه‌اندازی رشته مراقب سالمند**



معاون توانبخشی آسایشگاه گفت: در حوزه توانبخشی نگاه‌ها تغییر کرده و شرایط کهریزک به گونه‌ای است که بسیاری از این افراد در یک جا جمع شده‌اند و مددجویان از هر سنی حضور دارند. حمید پورفهم با بیان این مطلب افزود: ما دنبال این هستیم که با فیزیوتراپی، آموزش و ارتقای مهارت فردی آنها را به استقلال نیز برسانیم تا از آسایشگاه خارج شوند. پورفهم گفت: ۳۰۵ نفر از مددجویان سطح شهر تهران از منطقه ۱۶ تا پاکدشت و رامین خدمات در منزل می‌گیرند، ۱۵ نفر در کارگاه توانبخشی و ۲۰۷۰ نفر از خدمات آسایشگاه بهره‌مند می‌شوند. معاون توانبخشی آسایشگاه افزود: ۸ نفر از معلولان در بخش جوانان مستقل شده و در خانه خود زندگی می‌کنند و هزینه آنها هر ماه ۶۰۰ هزار تومان است. وی گفت: می‌خواهیم مراقب سالمند تربیت کنیم به همین دلیل قرار است در دانشگاه علمی - کاربردی که امسال ایجاد می‌شود این رشته را راه‌اندازی می‌کنیم و برای سال آینده مرکز روزانه را برای معلولان جسمی - حرکتی ایجاد خواهیم کرد.

**■ ■ ■**  
**ورزش عامل جلوگیری از حمله قلبی است**  
**۳۱ درصد مرگ‌های جهان ناشی از بیماری قلبی**



۳۱ درصد مرگ و میرهای جهان ناشی از بیماری قلبی بوده که ۸۰ درصد آن در کشورهای با درآمد کم و متوسط روی داده است. به گزارش فارس، طبق گزارش «مران بیماری قلبی و سکته ۲۰۱۶» انجمن قلب آمریکا، بیماری قلبی و سکته به ترتیب دلایل شماره یک و ۲ مرگ و میر جهان در سال ۲۰۱۳ بوده‌اند. روزانه ۳۰۰ نفر در کشور ایران بر اثر عوارض قلبی فوت می‌کنند؛ این در حالی است که امکان بروز بیماری‌های قلبی و عروقی پس از سن ۴۰ سالگی در مردان ۴۹ درصد و در زنان ۳۹ درصد است. نسیم نادری، عضو هیأت علمی مرکز آموزشی - تحقیقاتی و درمانی قلب و عروق شهید رجایی نارسایی قلب را یک بیماری مزمن و پیش‌رونده دانسته و می‌گوید: این بیماری برخلاف تصور عموم مردم جامعه شیوع بسیاری دارد و حتی با وجود تمام پیشرفت‌های دارویی و جراحی‌رویی ۵۰ درصد این بیماران ظرف مدت ۵ سال از بین می‌روند که این موضوع بار سنگینی را به جامعه تحمیل می‌کند. حسن رادهمر، جراح قلب و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به عوامل بروز بیماری‌های قلبی و درگیری با بیماری‌های قلبی و عروقی در کشور ما جوانان را مورد هدف قرار داده و می‌گوید: باید جدی‌تر به این موضوع پرداخته شود و مردم را با روش زندگی سالم آشنا کرد. به گفته این جراح قلب، رژیم غذایی نامناسب، استفاده بیش از اندازه از فست‌فودها، کم تحرکی، افزایش وزن، نشستن طولانی‌مدت پشت کامپیوتر، شیوع بالای دیابت، فشار خون بالا که درمانش از سوی مردم جدی گرفته نمی‌شود، استرس زندگی شهری، افزایش مشکلات روحی - روانی و افزایش مصرف دخانیات، قلیان و مشروبات الکلی از عوامل تشدیدکننده بیماری‌های قلبی و عروقی است.

**■ کوتاه‌گوینا**

سیدمنصور رایگانی، رئیس انجمن طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیگنوز ایران با اشاره به راه‌اندازی نخستین دوره فوق تخصصی طب فیزیکی و توانبخشی خاورمیانه در ایران گفت: با همکاری وزارت بهداشت و بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار شده از امکانات بستری این بنیاد برای بیماران نیازمند بستری طب فیزیکی توانبخشی استفاده شود.

**همشهری عزیز!**  
**برق سرمایه ملی است در صیانت از آن بکوشیم.**  
**روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان**